АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022 № 36
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 17.01.2019 № 04
В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-ФЗ«О внесении изменений в Градостроительный кодекс РоссийскойФедерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Федеральным законом от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений вотдельные законодательные акты Российской Федерации»,«Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004№ 190-ФЗ (ред. от 30.12.2021), администрация Кирово-Чепецкого районаПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 17.01.2019 № 04 «Об утверждении административногорегламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения настроительство объекта капитального строительства на территориимуниципального образования» (в редакции постановления администрацииКирово-Чепецкого района от 23.09.2021 № 173), утвердив измененияв административном регламенте предоставления муниципальной услуги«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительствана территории муниципального образования», согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района www.admkchr.ru.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 23.03.2022 № 36

ИЗМЕНЕНИЯв административном регламенте предоставления муниципальнойуслуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитальногостроительства на территории муниципального образования»
1. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:«1.2. Заявителями при предоставлении муниципальной услугиявляются физические или юридические лица (за исключениемгосударственных органов и их территориальных органов, органовгосударственных внебюджетных фондов и их территориальных органов,органов местного самоуправления) либо их уполномоченныепредставители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальныеуслуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Закона №210-ФЗ, или в многофункциональный центр предоставлениягосударственных и муниципальных услуг с запросом о предоставлениимуниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1Закона № 210-ФЗ, выраженным в письменной или электронной форме.»2. Исключить подпункты 1.3.1.6., 2.5.1.2-1.3. Подпункт 2.5.1.7 изложить в следующей редакции:«2.5.1.7. Согласие всех правообладателей объекта капитальногостроительства в случае реконструкции такого объекта, за исключениемсобственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме,согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одномряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки.В случае проведения реконструкции государственным(муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственнойвласти (государственным органом), Государственной корпорацией поатомной энергии «Росатом»», Государственной корпорацией покосмической деятельности «Роскосмос», органом управлениягосударственным внебюджетным фондом или органом местногосамоуправления, на объекте капитального строительства государственной(муниципальной) собственности, правообладателем которого являетсягосударственное (муниципальное) унитарное предприятие,

государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение,в отношении которого указанный орган осуществляет соответственнофункции и полномочия учредителя или права собственника имущества, -соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числеусловия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объектупри осуществлении реконструкции;Решение общего собрания собственников помещений и машино-меств многоквартирном доме, принятое в соответствии с Жилищным кодексомРоссийской Федерации в случае реконструкции многоквартирного дома,или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшениеразмера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всехсобственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме.»4. Подпункт 2.8.1.5 изложить в следующей редакции:«2.8.1.5. Отсутствие документации по планировке территории, вслучае, если строительство, реконструкция объекта капитальногостроительства планируются на территории, в отношении которой органомместного самоуправления принято решение о комплексном развитиитерритории, утвержденной в соответствии с договором о комплексномразвитии территории (за исключением случаев самостоятельнойреализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации илимуниципальным образованием решения о комплексном развитиитерритории застройки или реализации такого решения юридическимлицом, определенным в соответствии с Градостроительным КодексомРоссийской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»
______________